
平成２４年 ８ 月２４日 
 
 
関  係  各  位 
 
 
 

関 西 商 品 取 引 所 
 
 

新システム（板寄せ仕法）の稼働について 
 
 残暑の候、本所会員並びに関係者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び

申し上げます。 
さて、本所は一昨年初頭の新システム導入の計画以来、関係者の皆様のご意見等を聴取

しながら、新システムを構築して参りましたが、今月に入り最終段階として本番稼働を想

定した模擬売買を実施いたしました。 
その結果、本番稼働については支障ないものと判断し、当初予定通り、平成２４年９月

３日（月）より稼働させていただくことにいたしましたので、お知らせいたします。 
なお、稼働スケジュールにつきましては、別紙「本番稼働スケジュール概要」をご覧く

ださい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

以     上 



本番稼動スケジュール概要

8/20 8/21 8/22 8/23 8/24 8/25 8/26 8/27 8/28 8/29 8/30 8/31 9/1 9/2 9/3 9/4 9/5 9/6 9/7
月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金

・模擬売買結果まとめ及び本番稼働判定

待機

新取引システム(3回目)
模擬売買

稼動
準備

新取引システム
並行稼動(非公開)

現行システム稼動 現行システム稼動

本番
環境確認

新取引システム稼働

・取引員
　ログイン
　確認

・建玉明細
　登録 取引所ホームページ

相場表、デジタル日報　変更

最終
稼働判定

予備

予備


	システム稼働お知らせ.pdf
	本番稼働確認スケジュール概要.pdf

